
ふじみ野市立大井小学校 学校だより    
令和７年７月１日（火）発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

なりたい自分になるための Change を 

 梅雨らしさがあまり感じられないまま

暑い日が続いています。そんな中でも、

子供たちは汗をかきながら、校庭で元気

に遊んでいます。 

 すぎの子学級では、七夕の願いごとを

書いていました。「保育士さんになれます

ように」「プロ野球選手になれますように」

「ケーキ屋さんになれますように」…。

一人一人、どれも素敵な願いごとです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大井小学校 410 名の一人一人が「なりた

い自分」をもっています。その「なりた

い自分」に近づくためには「自分を信じ

て継続すること」「できるまでやり抜くこ

と」が大切です。 

いよいよ 7 月、1 学期のまとめの時期

です。学校では、子供たちの可能性を信

じ、支え、励まし続けて参ります。そし

て、4 月に立てた目標を振り返らせなが

ら、一人一人が成長を感じられるよう粘

り強く伴走指導をしていきます。 

保護者、地域の皆様におかれましても

これまで同様、温かい見守り、励ましを

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

子供たちのために学校応援団が大活躍！ 

 今年度も「できる人が、できるときに

できることを」を合言葉に、様々な場面

で学校応援団の皆様に活動していただい

ています。私も 7 年ぶりに本校に戻って

きましたが、あの当時と変わらず和気あ

いあいで、笑顔がいっぱいの活動です。

改めて感謝申し上げます。今月は学校応

援団活動の様子を少しだけ紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これからも子供たちの笑顔のために、

ご協力をお願いいたします。 

 

学 校 教 育 目 標  仲 よ く す る 子  考 え る 子  た く ま し い 子 

おお い 
開校１５１周年 

明治７年開校 

旭黌 
校長 森泉 周治郎 

想 い が こ も っ た  た く さ ん の 短 冊 

 

ベルマークの仕分け作業。子供も大人も笑顔です！ 

図書室の掲示物を作成。クオリティが高いです！ 



 

 

日 曜 ７月の行事予定 

1 火 大井中さわやか相談員来校日(10:00~12:00) 

2 水  

3 木 たてわり遊び 

4 金 放課後子ども教室 

5 土  

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木 
大井中学校区あいさつの日 

音楽集会 委員会 

11 金 学期末大掃除① 放課後子ども教室 

12 土  

13 日  

14 月 学期末大掃除② 

15 火 
学期末大掃除③ 

大井中さわやか相談員来校日(10:00~12:00) 

16 水 短縮４ 給食最終日 

17 木 短縮３ スクールカウンセラー来校日(9:20~15:55) 

18 金 短縮３ 第１学期終業式 

19 土 夏休み～８月２４日（日） 

20 日  

21 月 海の日 

22 火  

23 水 ５年林間学校① PTA ラジオ体操 

24 木 ５年林間学校②  

25 金  

26 土  

27 日 大井まつり 

28 月  
29 火  
30 水  
31 木  

７月の生活目標「安全に生活しよう」 

 最近は日中の暑さもあり校舎内で過ごす日が多

くなりましたが、休み時間は教室内で落ち着いて

活動しています。しかし、登下校では横に広がっ

て歩行している子供が多く見られます。交通安全

への注意も引き続き指導してまいります。ご家庭

での声掛けもお願いします。 

大井小ホームページ   毎日更新大井小なう 

 

 

 

QR コードよりアクセスできます。 
合言葉は「1 日 1 回１いいね」 

キリ番ルーレットに Challenge しよう！ 

夏季休業中の連絡について 
 
夏季休業中の事故やケガ、転出等、緊急

時の連絡は学校までお願いします。 

大井小学校 

 電話 049-261-0242 

 時間 （平日）8 時 20 分～16 時 50 分 

※時間外は、留守番電話となります。 

なお、8 月 12 日（火）～15 日（金）まで

は、サマーリフレッシュのため職員は出勤

しておりません。この期間の緊急連絡につ

きましては、ふじみ野市教育委員会学校教

育課までお願いします。 

ふじみ野市教育委員会学校教育課 

電話 049-220-2085 

 

日 曜 ８月（２学期当初）の主な行事 

25 月 短縮３  第２学期始業式 

26 火 短縮３  ５６年身体計測 

27 水 給食開始 １～４年身体計測 

28 木 
ふじみ野市 20 周年記念給食  

すぎの子学級身体計測 

29 金  

30 土  

31 日  

９月１日（月）６年修学旅行説明会 

※最新の行事予定等は、各学年だよりをご確認 

ください。 

７月１８日（金）で１学期は終了します。保

護者・地域の皆様におかれましては、本校の

教育活動へご理解とご協力をいただき、深く

感謝申し上げます。ありがとうございまし

た。夏休み中は交通事故、水の事故、不審者

等に注意していただき、２学期にまた元気な

姿で登校してくれることを願っています。 


